A in carne crediderunt. Unde ait: *Et misit servos suos, vocare invitatos ad nuptias*. Jam enim qui vocantur, invitati erant; quoniam omnes ab ipso Abel justo, hujus adventum, inspirati a Deo, expectabant. Unde in figura Christi agnum obtulisse legitur; et ideo *Respexit* **907** ad eum Dominus, et ad munera ejus (Gen. iv, 4): respexit autem sicut alibi legimus, quia inflammavit. Idcirco recte dicimus, quia ad has nuptias omnis natio humani generis per legem naturæ invitata fuit. Nam alia exemplaria, hoc loco non servos pluraliter, sed servum suum habent; per quem forte servum recte Moyses intelligitur. Quod si servos legerimus, ut et in Græco habetur, prophetas apertissime incarnationem Christi prædicantes, accipere debemus. Sed illi primum volebant venire, B quia credere noluerunt.

Iterum misit alios servos dicens: Dicite invitatis: ecce prandium meum paravi, tauri mei et altitia occisa sunt, et omnia parata, venite ad nuptias. Bis siquidem misit, quia primum prophetæ, deinde apostoli missi sunt; ut quæ prophetæ prius futura nuntiarent, postea per apostolos exhibita, ministrarentur, atque operibus confirmata. Licet quidam ideo his missis dicant, eo quod prophetas secundi ordinis miserit. Sed melius hæc secunda invitatio, quia supra plures missi sunt, ad apostolos refertur, per quos jam manifeste dicitur: *Ecce prandium meum paravi*, etc. Quoniam per tauros bene Patres Veteris Testamenti accipiuntur, quibus virtute corporis ac si cornu ferire licitum erat, et ulcisci de inimicis suis, sicut dictum est: *Et odio habebis inimicum tuum*. Porro per altitia Patres Novi Testamenti designantur, eo quod fuerint amplius et perfectius Spiritus sancti gratia saginati. Nam in Græco non altitia, sed saginata habet, unde et altitia dicuntur alitia, ab eo quod est alere. Et ideo apostolos atque apostolicos viros, recte vocamus altitia, qui dum gratia internæ pinguedinis saginantur, ad sublimiora contemplationis dona penna levantur. Quæ bene occisa et parata jam omnia dicuntur, et dicit, *Venite ad nuptias*. Ac si diceret: Patrum præcedentium pro fide, montes aspiciate, sicque per eorum exempla instituti ad fidem, remedia vestræ vitæ cogitate, atque pabula æterni convivii quærite. Quam bene igitur priori invitatione nihil de tauris dicitur, in secunda vero, D et tauri et altitia occisa, et omnia parata memorantur. Quia Deus omnipotens, cum verba audire volumus, exempla sæpissime jungit, ut convincat pravitatem humanam, et nemo de impossibilitate causetur. Verumtamen tauri et altitia, quæ occisa dicuntur, nunquam pro Christi nuptiis occiderentur ad epulas etiam convivantium, nisi et ipsi prius, **908** jam convivio verbi Dei pasti essent et enutriti. Quoniam qui ab hoc convivio Verbi est jejunus, utique non vivit; quia *Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod procedit de ore Dei* (Matth. ix, 4). Vere verba Dei æternæ vitæ prandium sunt, et qui his fuerit saginatus, spiritali convivio pinguescit; impletur Spiritu sancto, et dilatat sensibus. nqj